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در دیدار سفیر چین با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم مطرح شد؛

سرمایه گذاری شرکت های چینی در قشم 
تسهیل می شود

افشار فتح الهی در دیدار سفیر چین با وی، اظهار داشت: 
راه اندازی کنسولگری کشور چین در بندرعباس می 
تواند منافع اقتصادی خوبی برای اســتان هرمزگان و 

منطقه آزاد قشم به همراه داشته باشد.
وی ادامه داد: جزیره قشم بدلیل ضوابط و قوانین ویژه 
منطقه آزاد این ظرفیت را دارد تا دفتر مستقلی برای ارائه 
خدمات به سرمایه گذاران و شرکت های چینی فعال 

در جزیره مستقر شود.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم ادامــه داد: در 
سال های گذشته پیمان خواهرخواندگی میان قشم و 
شهر گوانگجو چین بسته شد و امیدوار هستیم شرایط 
برای تمدید این تفاهم نامه همکاری با هدف توسعه 
روابط تجاری و اقتصادی میان این دو منطقه آزاد فراهم 

شود.
به گفته فتح الهی؛ سازمان منطقه آزاد قشم برای انجام 
سرمایه گذاری مشترک، ایجاد شهرک های صنعتی و 
تولیدی مشترک و همچنین ایجاد مناطق آزاد مشترک با 

چینی ها آمادگی کامل دارد.
وی با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری و حضور شرکت 
های چینی نباید وابســته به مذاکرات برجام باشــد، 
خاطرنشــان کرد: با برنامه ریزی های صورت گرفته 
به دنبال تسهیل شرایط برای حضور سرمایه گذاران و 
شرکت های چینی در قشم هستیم و امیدواریم در آینده 

نزدیک شاهد حضور آنها در جزیره باشیم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشــم ابراز امیدواری 
کرد تا حضور سفیر چین و آشنایی او با موقعیت ویژه 
جزیره قشم و ظرفیت های موجود در منطقه، شرایط 
برای معرفی بهتر منطقه آزاد قشم به شرکت های چینی 

فراهم شود.
فتــح الهی در پایان گفــت: در حال حاضر چین تنها 
کشوری اســت که جمهوری اسلامی توافق نامه ۲۵ 
ساله به امضا رسانده و این مهم نشان دهنده نگاه ویژه 
نظام مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی و دولت 

سیزدهم در اجرای سیاست نگاه به شرق است.
براساس این گزارش، سفیر چین در جمهوری اسلامی 
ایران نیز در این جلسه تاکید کرد: با استقرار سرکنسول 
کشور چین در دفتر بندرعباس ارتباط میان شرکت های 
چینی فعال در منطقه تســهیل شــده و امکان سرمایه 

گذاری بیشتر فراهم می شود.
چانگ هوآ با اشــاره به برخی مشکلات شرکت های 
چینی فعال در منطقه آزاد قشم، افزود: امیدوار هستیم 
با تشــویق شرکت های چینی برای حضور در ایران و 

بویژه منطقه آزاد قشم، شاهد فعالیت اقتصادی بیشتر آنها 
در این منطقه باشیم.

وی ادامه داد: توافق نامه همکاری ۲۵ ساله میان ایران و 
چین و همچنین تفاهم نامه خواهرخواندگی میان قشم 
و گوانگجو با هدف توســعه همکاری های تجاری و 
اقتصادی به امضا رسیده و درصدد هستیم تا این مساله 

به صورت جدی در دستور کار قرار بگیرد.
ســفیر چین در جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: 
سفارت چین مســئولیت پیگیری اجرای این توافق 
نامه هــا را برعهد دارد و انتظار داریم با بهبود وضعیت 
کرونا در کشــور چین، شــرایط برای سفر و ملاقات 
حضور مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با طرف 

چینی ایجاد شود.
هــوآ با بیان اینکه کشــور چین تحریم های آمریکا و 
کشورهای غربی علیه ایران را محکوم می کند، تاکید 
کرد: روابــط دو جانبه میان ایران و چین، بدون توجه 
به سرنوشــت مذاکرات برجام ادامه خواهد داشت و 
امیدواریم شــرایط برای حضور ســرمایه گذاران و 

شرکت های چینی در قشم تسهیل شود.

        اقتصاد کیش -  رییس هیات مدیره 
و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
جزیره قشم بواسطه موقعیت ویژه ژئوپلتیکی 
و وجود ظرفیت های متعدد اقتصادی میتواند 
مقصد خوبی برای سرمایه گذاران خارجی 
باشــد و با برنامه ریزی های صورت گرفته 
شرایط سرمایه گذاری شرکت های چینی در 

قشم تسهیل می شود.

لیست کالاهای ته لنجی 
بروز رسانی شود

اقتصاد کیش-   استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم بروزرسانی لیست کالاهای ته لنجی 
گفت: سیاست گذاری و تصمیم گیری در حوزه تجارت ملوانی باید به صورت متمرکز 
انجام شود و لیست ۹۷ کالایی که در فرایند ته لنجی می توان وارد کشور کرد نیز اصلاح 

و بروزرسانی صورت گیرد.
مهدی دوستی  با تاکید بر لزوم انضباط  بخشی و تخصیص تخفیف به صورت پلکانی 
به لنج داران افزود: رویکرد ما در مواجهه با کالاهای ته لنجی، آزادی رفت وآمدها در 
سراسر استان و سخت گیری برای جلوگیری از خروج آن ها از مرزهای استان است، 
چرا که یکی از مزیت های هرمزگان خرید بوده و مسافران و گردشگران با این رویکرد 
به استان ما سفر می کنند اما ارسال کالاها به سایر استان ها این مزیت استان در جذب 

گردشگر را ضعیف می کند.
وی بیان داشت: به رسمیت شناختن تجارت خرد در کشور یکی از رویکردهای کلانی 
است که دنبال می کنیم و باید تمامی زیرساخت ها و سامانه ها نیز برای این نوع تجارت 
ایجاد شود تا با تشویق و ترغیب مردم ضمن تفکیک حمل و نقل از تجارت، بهره وری 

در این پیشه را بالا ببریم .
نماینده عالی دولت دراســتان هرمزگان اظهارداشت: ضعف بهره وری حمل و نقل 
دریایی، پایین بودن ظرفیت بنادر کوچک و مشــکلات نرم افزاری موجب شــده که 

سرمایه گذاری انجام شده توسط لنجداران بازگشت مطلوبی نداشته باشد
دوستی ادامه داد: کم بودن تعداد سفر ته لنجی ملوانان باعث می شود که صاحب لنج 
در همان سفری که می رود بخواهد تمامی هزینه های جاری و خدمه را جبران و کسب 

درآمدی هم داشته باشد که همین امر مشکلاتی را ایجاد می کند.
وی، با اشاره به پیگیری های انجام شده برای دریافت مجوز سفر دوم ته لنجی، بیان  
کرد: تعداد ســفرهای ته لنجی باید به حدی افزایش پیدا کند که حمل و نقل بهره ور 
شود و لازم نباشد، لنج ها با تجارت به دنبال کسب درآمد باشند از این رو با تلاش ها و 

پیگیری هایی که انجام داده ایم تلاش داریم مجوز سفر دوم ته لنجی را دریافت کنیم.

استاندار هرمزگان:

صدور و تمدید بیش از ۱۱ هزار مجوز 
صنایع دستی در هرمزگان 

اقتصاد کیش-  معاون صنایع دستی میراث فرهنگی و گردشگری هرمزگان گفت: 
طی ۹ ماهه ســال جاری، بیش از ۱۱ هزار مجوز صنایع دســتی در اســتان صادر و 

تمدیدشده است. 
  ساناز رمجی گفت: از این تعداد ۱۰۴۹۸ کارت شناسایی، ۱۴۱۵ پروانه تولید انفرادی 

و ۲ پروانه تولید کارگاهی و ۱۷ فقره جواز تأسیس کارگاهی بوده است.
معــاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان با اشــاره به اینکه نزدیک به ۸۵ هزار هنرمند و صنعتگر صنایع دســتی در 
استان شناسایی شده که همگی دارای مجوز صنایع دستی هستند، افزود: بیشتر این 
صنعتگران در رشــته های گلابتون دوزی، خــوس دوزی، گلیم بافی، حصیربافی، 

صنایع دستی دریایی، سفالگری و...  فعالیت دارند.
وی تأکید کرد: هنرمندان با دریافت این مجوزها از تسهیلاتی همچون وام مشاغل 
خانگی و بیمه شــاغلان صنایع دستی و مزایایی همچون شرکت در نمایشگاه های 

منطقه ای، ملی و بین المللی بهره مند می شوند.

معاون صنایع دستی میراث فرهنگی و گردشگری هرمزگان اعلام کرد:

غول پیکر ۳۲۰ هزار تنُی در مجتمع 
ایزوایکو پهلودهی شد

اقتصاد کیش-     معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
عملیات یدک کشــی و پهلودهی دومین نفتکش سوپرتانکر غول پیکر ۳۲۰ هزار 
تنُی به همت گروه عملیاتی بندر شهید رجایی درمجتمع کشتی سازی)ایزو ایکو( 

بندرعباس با موفقیت انجام شد.
اســماعیل مکی زاده با اشاره به عملیات پهلودهی دومین نفتکش سوپرتانکر غول 
پیکر ۳۲۰ هزار تنی در بندرعباس، اظهار کرد: گروه عملیات دریایی بندر شــهید 
رجایی برای دومین بار با بهره گیری از تجربه و تخصص خود با ایمنی کامل موفق به 

پهلودهی این شناور در مجتمع کشتی سازی بندرعباس )ایزو ایکو( شدند.
وی ادامه داد: این عملیات داکینگ شناوری با این ابعاد در داخل کشور ایران برای 
دومین بار است که انجام شده و تا پیش از این شناورها با این ابعاد می بایست برای 

انجام عملیات به یاردهای تعمیرات کشتی در خارج از کشور مراجعه می کردند.
معاون اموردریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان بیان کرد: نفتکش یادشده 
متعلق به ناوگان شرکت ملی نفتکش ایران از نوع »نفت کش غول پیکر« است که ۳۳۳ 

متر طول و ۳۲۰ هزار تن وزن قابل بارگیری دارد.
به گفته مکی زاده؛ عملیات پهلودهی و انجام تخلیه و بارگیری این نوع نفتکش های 
ســوپر تانکر به علت آبخور بالای آنها )۲۲.۵ متر( و محدودیت های مانوری این 
دست از شناورها، تنها در پایانه های دریایی مخصوص مانند جزیره خارک صورت 

می گیرد.
ورود کشتی ها به حوضچه خشک پیچیده ترین عملیات های مانوری است

وی افزود: عملیات ورود کشتی ها به حوضچه خشک از پیچیده ترین عملیات های 
مانوری کشــتی ها بوده که با توجه به ابعاد قابل توجه کشــتی ســوپر تانکر ناشا، 
برنامه ریزی دقیق توســط تیم عملیاتی بندر شامل راهنمایان، یدک کش ها، ملوانان 

طناب گیر و کارشناسان دریایی بندر شهید رجایی انجام و اجرایی شده است.
این مقام مســوول یادآور شــد: تیم پایلوتیج )راهنمایی کشــتی( اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان با مرکزیت بندر شــهید رجایی شــامل نیروهایی باتجربه در 
ســال های اخیر موفق به انجام کارهای ویژه ای در زمینه هدایت کشــتی ها شده که 
بیش تر آنها با انجام این عملیات های مهم، زمینه خودکفایی و حرکت در راســتای 

اقتصاد مقاومتی را فراهم کرده اند.
معاون اموردریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خاطرنشــان کرد: این تیم 
۳۵ نفری به عنوان سکان داران زبده عرصه حساس صنعت دریانوردی سالانه انجام 
بیش از ۱۰ هزار مورد عملیات راهنمایی کشتی های اقیانوس پیمای در حال رفت و 

آمد به بنادر استان را بر عهده دارند.
سوپر تانکرها بزرگترین نفت کش های نفت خام در صنعت دریانوردی جهان هستند 
که شامل نفت کش های غول پیکر و نفت کش های کوه پیکر با ظرفیت های بیش از 

۱۶۰ هزار تن وزن قابل بارگیری )DWT( می شوند.
عملیات هدایت، یدک کشی و پهلودهی یک فروند نفتکش سوپرتانکر غول پیکر 

۳۲۰ هزار تنی در بندرعباس نخستین بار تیرماه سال ۹۸ انجام شد.

به همت گروه عملیات دریایی بندر شهید رجایی؛

ساخت پارک بانوان شهر قشم 
تصویب شد

اقتصاد کیش-    اعضای شورای شهر قشم در آخرین نشست پاییزی خود، ساخت 
نخستین پارک ویژه بانوان در این شهر را تصویب کردند.

در آخرین جلسه پائیزی شورای اسلامی در شهر قشم، اعضای این شورا بر ساخت 
هرچه زودتر نخستین پارک ویژه بانوان در این شهر اتفاق نظر داشتند و آن را به تصویب 

رساندند.
اعضای این شورا با قدردانی از همکاری سازمان منطقه آزاد قشم تا کنون مقرر کردند 
برای واگذاری زمین مورد نیاز پارک بانوان و پیگیری مراحل ساخت و تامین تمامی 

امکانات مورد نیاز یک پارک در شان بانوان، تا حصول نتیجه تلاش کنند.
در این جلسه تاکید شد، بانوان به عنوان بخش مهمی از جامعه شهری با داشتن یک 
فضای مناسب ورزشی می توانند زمانی از وقتشان را با هدف تقویت سلامت روح و 

جسم خود و در نتیجه انتقال روحیه مثبت به کانون خانواده به کار بگیرند.
براساس این گزارش مقرر شد در این پارک ویژه بانوان، فضای سبز مناسب به همراه 
وسایل مورد نیاز فعالیت های ورزشی با توجه به فرهنگ اسلامی و عرف جامعه، از 

سوی شهرداری قشم تامین شود

هرمزگان به اطلس جامع گردشگری 
نیاز دارد

اقتصاد کیش-     مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان گفت: 
این استان به اطلس جامعی در زمینه گردشگری نیاز دارد که همه مولفه های این حوزه 

را در برگیرد.
محمد محسنی اظهار داشت: در این راستا از اسناد گذشته هم استفاده می شود و این 

اطلس با محوریت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تهیه می شود.
وی ادامه داد: حوزه مأموریتی وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به لحاظ جغرافیای فعالیت ها در این اطلس مشخص می شود و محدوده کار و فعالیت 

افرادی که می خواهند در این سه حوزه اقدام کنند را تعیین می کند.
وی اضافه کرد: کارکرد اطلس جامع گردشگری هرمزگان ۱۰ ساله بوده و باید بتواند 
تا ۱۰ سال آینده پاسخگوی مراجعه کنندگان و فعالان در سه حوزه میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی باشد.
محسنی تصریح کرد: اطلس جامع گردشگری استان هرمزگان دارای اطلاعات کاملی 
شامل پیشینه تاریخی، ویژگی های قومی و مذهبی، آداب ورسوم، موسیقی، بازی های 
محلی و معرفی جاذبه های گردشگری، موقعیت جغرافیایی و اجتماعی شهرها، مسیرها 
و روستاهای هدف گردشگری و غیره خواهد شد بسیاری از فرایندهای صدور مجوزها 

را تسهیل می کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان اشاره کرد: هفته آینده 

نشست اولیه آن با اداره های متولی برگزار و اهمیت موضوع تشریح می شود.
لازم به ذکر است، هرمزگان از ۲ دهه پیش دارای طرحی به نام طرح جامع گردشگری 
بــوده که به حوزه های مختلف از قبیل جغرافیا، اقتصاد، اجتماعی- فرهنگی، محیط 
زیست، زیرساخت ها و ساختار تشکیلات گردشگری، اهداف، راهبردها و طرح های 
کلان توســعه، منابع و ظرفیت های موجود گردشــگری، تســهیلات و خدمات 
گردشــگری، بررســی و ارزیابی ظرفیت های داخلی و بین المللی موجود، اهداف، 

راهبردها و برنامه های گردشگری، تأثیرات عمده گردشگری توجه کرده است.
آن طرح در خلال یک همکاری سه جانبه بین سازمان عمران منطقه ای سازمان ملل 
)UNDP(، سازمان جهانی جهانگردی )WTO( و سازمان ایرانگردی و جهانگردی 
سابق تهیه شده بود که براساس داده های آن، با توجه به مداخله تجارب فنی در سطح 
جهانی بسیاری از مسائل ساختاری برنامه ریزی توسعه را در صنعت گردشگری مرتفع 

کرده است

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان :

 اقتصاد کیش   -  مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب هرمزگان گفت: نخستین 
محموله خودروهای وارداتی، در اسکله بندر لنگه پهلودهی شد.

مرتضی ســالاری  افزود: بعد از پنج ســال وقفه، ۲۲ خودرو از برند کیا محصول کره 
جنوبی، وارد بندرگاه بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان شده و درحال تخلیه است.

وی افزود: این محموله خودرو شامل ۶ نمونه از محصولات کیا ازجمله سراتو، ریو، 
پیکانتو، پگاس، ســونت و اسپورتیج است و از پایتخت ترانزیت خودروی کشور با 

هماهنگی گمرک شهرستان بندرلنگه به گمرک شهریار تهران ترانزیت خواهد شد.
واردات خودرو از ســال ۱۳۹۷ تاکنون ممنوع شــده بود که در اردیبهشت ماه امسال 

آزادسازی واردات خودرو در جلسه دولت سیزدهم تصویب شد.
بندرگاه بندرلنگه در حال حاضر مهم ترین بندر ایران در حوزه ترانزیت خودرو شناخته 
می شود و سالانه خودروهای زیادی از طریق این خط به کشورهای مختلف از جمله 
عراق، افغانستان و کشورای آسیای میانه ترانزیت می شود که علاوه بر ایجاد اشتغال 

پایدار توانسته در حوزه اقتصادی نیز کمک شایانی برای کشور داشته باشد.

نخستین شناور حامل خودروهای 
وارداتی در بندرلنگه پهلودهی شد

۵۸۷ فروند شناور در هرمزگان ساخته شد
اقتصاد کیش-  معاون امور دریایی بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: در ۹ ماهه ســال جاری ۵۸۷ فروند 
شــناور در شرکت های شناورســازی  استان ساخته 

شده است.
اسماعیل مکی زاده با اشــاره به ساخت ۵۸۷ فروند 
شــناور در ۹ ماهه ســال جاری در استان افزود: این 
شناورها در ۶۵ باب کارگاه درون استانی ساخته شده 

اند.
وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۱ نوع از انواع گواهینامه 
دریایی صادر شده که می توان به گواهینامه های ثبت 
جدید، صدور گواهینامه هــای حداقل خدمه، ثبت 
موقت، بین المللی امنیت، امنیت موقت، ابطال ثبت، 
گواهینامه های تاییدیه کارگاه و شناورســازی های 

)ساخت و تعمیر شناورها( و غیره اشاره کرد.
معاون امــور دریایی اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان، میزان صدور گواهینامه در ۹ ماهه ســال 
جــاری را نیز ۲ هــزار و ۲۷۴ فقره اعلام کرد که این 
تعداد در مقایســه با سال گذشته که یک هزار و ۵۸۷ 

فقره بوده به ۲۳ درصد افزایش یافته است. 
مکی زاده گفت: همچنین در ۹ ماهه سال جاری، ۲۸۶ 
گواهینامه ثبتی شناورهایی که بدنه آنها از نظر انتفاع 

)قابلیت بهره برداری( خارج شده بود، ابطال شد.
وی ادامه داد: موسســه های رده بندی معتبر فعال در 
استان در ۹ ماهه سال جاری تا کنون از ۲ هزار و ۵۱۹ 
شناور ثبتی استان بازدید کرده اند و برای آنها گواهینامه 

ایمنی صادر شده است.

به گفته معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، تعــداد کارگاه هــا و کارخانه های مجاز 
شناروسازی اســتان با نظارت اداره مرکزی بازرسی 
و ثبت شــناورها از ۵۲ باب کارگاه در سال ۹۵ به ۶۵ 

باب در سال جاری رسیده است.

معاون امور دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان:

پوشش ارتباطی همراه اول در جزیره هنگام کامل شد
اقتصاد کیش-      فرماندار قشم گفت: با نصب و راه 
اندازی تجهیزات جدید مخابراتی در روستای هنگام 
قدیم و تعمیر تجهیزات قبلی در روستای هنگام غیل 
پوشش کامل ارتباطی در این جزیره خلیج فارس کامل 

شد.
محمد محمدحسینی  اظهار داشت: پوشش ارتباطی 
روستای هنگام جدید از سالیان قبل به صورت ۴G راه 
اندازی شده بود و مشکل ارتباطی مردم در خصوص 
مکالمه با راه اندازی دستگاه جدید در جزیره هنگام به 

صورت کامل برقرار شــد. وی ادامه داد: با راه اندازی 
دستگاه جدید در روستای هنگام قدیم و تعمیر دستگاه 
در روســتای هنگام غیل پوشــش کامل ارتباطی به 

صورت ۲G در این جزیره برقرار است.
فرماندار قشم توضیح داد: این خدمت به همت و تلاش 
پرســنل اداره مخابرات شهرستان قشم و با راه اندازی 
تجهیزات جدید از جملــه ریپیتر )تکرارگر(، ماژول 
پاور)مبدل AC به DC(، ۲ آنتن و اجرای کابل کشــی 

انجام شده است.

محمدحسینی اضافه کرد: همچنین با برنامه ریزی های 
انجام شده برای سال آینده پوشش کامل جزیره هنگام 
به صورت ۴G )اینترنت( در دســتور کار قرار گرفته 

است.
وی گفت: در حال حاضر فقط هنگام جدید پوشــش 
۴G دارد و بقیه جزیره با راه اندازی تجهیرات جدید 
به صورت ۲G پوشــش داده می شود و مردم جزیره 
هنگام در تمام نقاط این جزیره قادر به مکالمه با همراه 

اول هستند.

فرماندار قشم:


